
令和５年１１月１０日 

来年度入学予定児童の保護者様 

渋谷区立代々木山谷小学校 

校長  佐藤 公信 

 

 

新１年保護者会のお知らせ 
 

 

 １１月を迎え、お子様の節目となるこれからの１年への期待を抱かれていることと存じます。 

 来年度入学予定児童の保護者の方を対象に、下記の通り保護者会を実施します。入学にあたっての準

備や学校生活について説明を行いますので、御出席くださいますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

新１年保護者会 

 

１ 日時   令和６年２月５日（月） １４:３０～１５:３０ （時刻通り開始します。） 

               ＊受付開始 １４：１５より 

 

２ 会場   本校体育館 

 

３ その他 

  ○会場では、校帽をはじめ学用品の見本を展示します。 

  ○放課後クラブのスタッフも同席し、説明を行う予定です。 

 

 

 

 

（１） 自宅で検温を行い、健康状態を把握した上で御来校ください。 

（２） 名簿・児童名ゴム印等作成のため、お名前や緊急連絡先等をうかがいます。 

（３） 持ち物 

①「食物アレルギー対応希望調査表」（渋谷区から送付済み） 

②筆記用具 

③スリッパ・下履きを入れる袋 

＊靴の取り違え、紛失等の事態を防ぐため、必ず御自身で携行してください。 

    （４） 自転車での来校は御遠慮ください。 

（職員用の限られた駐輪スペースしかありません。また、校門付近に置かれます 

と、転倒や接触等、下校する児童や通行される方に大変危険です。） 

 

（５） 欠席される方は、必ず御連絡ください。 

 

  代々木山谷小学校 ０３（３３７７）００１２ （平日の７：４５～１８：００） 

 

   ＊後日、資料等を取りに来ていただきますようお願いします。 

 

新１年保護者会にあたってのお願い 


